
Vážené dámy a pánové,

obracím se na Vás s žádostí o informace týkající se dialyzačního střediska
Bohumín, které se nachází ve nachází v Bohumíně na adrese Slezská 441, 735
81 Starý Bohumín. Mám zájem o následující dokumentaci:

   1. Kontrolní protokoly a zprávy o hygienických a zdravotních kontrolách
   prováděných v tomto středisku za poslední tři roky.
   2. Záznamy o případných porušeních předpisů, včetně sankcí a nařízených
   opatření.
   3. Informace o předchozích stížnostech podaných na toto zařízení.
   4. Platné hygienické standardy a nařízení, které se vztahují na provoz
   tohoto střediska.
   5. Zdravotní statistiky, které by mohly souviset se zdravotním stavem
   pacientů v tomto zařízení.

Tyto informace je pro mě důležité, protože mám obavy o kvalitu péče a
bezpečnost pacientů v uvedeném středisku. Bude-li to třeba, vyplním Souhlas
se zpracováním osobních údajů. Bude-li to alespoň trochu možné, prosím o
zaslání informovanosti a důvodů.

Děkuji Vám za Váš čas a ochotu.

Hezký den. S pozdravem,



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 64522/2024/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 66823/2024/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Valchářová  
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  15. 10. 2024 
 
 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 3. 10. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  (dále jen 
„žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla správnímu orgánu doručena 
prostřednictvím elektronické adresy žadatele (tj. prostřednictvím emailu).    

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Vážené dámy a pánové, obracím se na Vás s žádostí o informace týkající se dialyzačního střediska Bohumín, 
které se nachází ve nachází v Bohumíně na adrese Slezská 441, 735 81 Starý Bohumín. Mám zájem o následující 
dokumentaci: 
1. Kontrolní protokoly a zprávy o hygienických a zdravotních kontrolách prováděných v tomto středisku za 
poslední tři roky. 
2. Záznamy o případných porušeních předpisů, včetně sankcí a nařízených opatření. 
3. Informace o předchozích stížnostech podaných na toto zařízení. 
4. Platné hygienické standardy a nařízení, které se vztahují na provoz tohoto střediska. 
5. Zdravotní statistiky, které by mohly souviset se zdravotním stavem pacientů v tomto zařízení.“ 
 
Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt částečně poskytuje žadateli v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadovanou informaci. 

Ad 1) Povinný subjekt žadateli v příloze tohoto dokumentu připojuje protokol o kontrole ze dne 1. 9. 2021 
č.j. KHSMS 60120/2021/KA/EPID a protokol o kontrole ze dne 17. 10. 2023 č.j. KHSMS 
59885/2023/KA/EPID v anonymizované podobě. 

Ad 2) Povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje, neboť žádné nevydal. 

Ad 3) Povinný subjekt neeviduje žádnou stížnost.  

Ad 4) Povinný subjekt v rámci dozorové činnosti kontroluje plnění povinností vyplývající ze zákona 
č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, z vyhlášky č. 306/2012 
Sb. o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a vybraných zařízení sociálních služeb, z vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, a z ustanovení § 8 zákona 
č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek. 

Ad 5) Povinný subjekt neeviduje žádné hlášení infekčního onemocnění z uvedeného zařízení, tedy nákazy 
spojené se zdravotní péčí.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 



2. strana částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. č.j. KHSMS 66823/2024/OV/OPaK ze dne 15. 10. 2024 

 

 
 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný subjekt žadateli informace 
formou kopie dokumentu, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů ode dne 
doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 
osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 

 

 

Rozdělovník: 
1x adresát - email 
  
 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 


